commissio propria domini regis. 
Nos Mathias, Dei gratia rex Hungarie Bohemie etc. Me-

morie commendamus tenore presentium significantes quibus. 
expedit universis, quod vobis in hac civitate nostra Cassoviensi -
unacum prelatis et baronibus nostris constitutis, expositum est 
pro parte et in personis fidelium nostrorum prudentum et cir-
cumspectorum iudicis iuratorumque et ceterorum civium civi-
tatis nostre Eperyes . cum querela, qualiter fidelis noster magni-
ficus Stephanus de Peren in suburbio ipsius civitatis nostre; 
quoddam thelonium sew tributum exigi faceret, in cuius exac-
tione sui homines et familiares in magvam desolationem ipsius 
civitatis nostre tam civibus, quam externis hominibus diversa 
impedimenta et iniurias irrógarent, quodgtie illud tributum 
absque omni iusta et rationabili causa exigerent, quoniam ips[ 
iudex et cives eius loci super fluvio Zeksew per medium eiusdeni 
civitatis decurrente, ratione scilicet cuius illic tributum exigi 
deberet, per omnia loca opportuna pontes in propriis eorúin 
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expensis atque maximis fatigiis et laboribus tenere et conser- 
vare consvevissent, igitur supplicatum est nostre maiestati pro 
parte dictorum civium, quatenus eosdem ex hiis malis relevare 
-civitatemque ipsam ab ampliori desolatione et hac iniusta et 
iniqua exactione remedio opportuno precavere dignaremur. Nos 
igitur unacum dictis prelatis et baronibus nostris habitó supe-
rinde maturo consilio et deliberatione predictum thelonium 
tanquam inique erectum et hactenus iniuste et minus debite 
exactum distrahii et aboleri commisimus ymmo committimus, 
et prenominatis iudici et iuratis ceterisque civibus nostris de 
Eperyes duximus annuendum et concedendum: Quod ipsi, abo- 
lito et distracto thelonio sive signo exaction'rs tributi, quod, ut 
prefertur, prefato Stephano de Peren hactenus indebite exac- 
tum est, aliud thelonium cum signo rote solito pro se erigere 
et circa idem futuris semper perpetuis temporibus ad conser- 
vationem reformationemque pontium necessariorum quos etiam 
hactenus propriis sumptibus suis tenuerunt, iustum et verum 
tributum de omnibus rebus .venalibus et mercanciis iuxta consve- 
tudinem regni nostri ab omnibus mercatoribus negotiatoribus 
ceterisque viatoribus hominibus per medium eiusdem civitatis 
nostre deambulantibus exigere et exigi facere valeant atque 
possint, contradictione ipsius Stephani de Peren et alio- 
rum quorumlibet non obstante, ymmo annuimus et conce- 
dimus persentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nos- 
tris universis et singulis mercatoribus institoribus ac aliis 
quibusvis . negotiatoribus hominibus presentes visuris ha- 
rum serie firmiter mandamus quatenus dum et quando 
ac quotienscumque cum rebus et bonis vestris me:a - - 
cimonialibus ad locum dicti tributi in prefata civitate Eperyes 
exigi soliti perveneritis, extunc predictis civibus nostris vel 
hominibus eorum per cos ad id deputatis verum et iustum tri- 
butum de dictis rebus et bonis vestris iuxta qualitatem et quan- 
titatem earundem secundum consvetudinem regni nostri in ta- 
libus observari solitam persolvere debeatis, et aliud facere non 
presumatis, presentes autem, quas sigillo nostro impendenti 
communiri fecimus semper reddi iubemus presentanti. Datum 
Cassovie in festo beati Pauli primi heremite, anno Domini mil- 
lesimo quadringentesimo septvagesimo nono, regnorum nostro- 
rum Hungarie etc. anno vigesimo primo, Bohemie vero un- 
decimo.  . 
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Hártyán, alul selymen függő viaszpecséttel. — Levéltári száma: 439_  
Ugyanezt átírja I. Mátyás király 1.482. október 23-án Budán. — Le-

véltári száma: 463/a.  

569. 1479. január 16. Kassa.  
I. Mátyás király Eperjes város adóját évi 500 forintban 

állapítja meg. 
commissio propria domini regis.  

Nos Mathias, .  Dei gratia rex Hungarie Bohemie etc. Sig- 
nificamus tenore presentium quibus expedit universis, quod fide- 
les nostri prudentes et circumspecti iudex et iurati cives civi- 

~ 

tatis nostre Epperyes nostre maiestatis accedentes in conspec-
turn, nobis in suis ac ceterorum civium loci eiusdem curaverunt 
exponere ipsorum paupertates atque oppressiones, quibus un-  
dique premuntur, precipue tamen confusa solutione censuum  

nostrorum regalium se urgeri asserebant, ex 'quo cen-
sus  limitatos et definitos nondum haberent, ad quorum  
solutionem sese scirent coaptare, sed usque modo sem-  
per . secundum temporum et rerum varietates variis etiam 
modis ad solvenduin censum coacti fuissent, quod de 
cetero .nimis difficile atque onerosum foret et preter 
graviorem desolationem ipsius civitatis nostre sufferre non 
valerent: Supplicarunt itaque nostre. maiestati prefati iudex  

et cives suis et dictorum aliorum civium nostrorum nominibus  
et in personis, .quatenus ipsis unam certam taxarrm definire et  
limitare ac in medium ipsorum deputare dignaremur. Nos igitur 
volentes utilitati ipsius civitatis nostre consulere, precibus ip- 
sorum civium nostrorúm in hac parte condescendentes, consi- 
derando precipue, quod loca et civitates regni pro regio decore  
tunc ;augeri dinoscuntur, dum eedem in libertatibus atque sta-  
tutis et debitis institutionibus videbuntur gubernari, proinde  
ipsis iudici civibusque et toti communitati dicte civitatis nostre  
hanc taxam sive censum annualem diximus ordinandum limi-  
tandum et definiendum, quod ipsi a modo deinceps nobis in festo_  
beati Laurencii martiris annuatim non plus, quam quingentos  
florenos auri pro taxa sive censu ipsorum solvere sunt astricti, . 

ymmo ordinamus limitamus et definirnus harum nostrarum quas  
sigillo nostro impendenti communiri fecimus vigore et testimo-  
nio literarum mediante. Datum Cassovie sabbato proximo ante  
festum beate Prisce virginis et martinis,  anno Domini millesimo  
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quadringentesimo septvagesimo nono, regnorum nostrorum Hun-
garie etc. anno vicesimo primo, Bohemie vero undecimo. 

Hártyán, alul selymezi függő vörös viasz pecséttel — Levéltári szá-
ma:  440. 

1479. május 29.- 
Jegyzéke azon kellemese jobbágytelkeknek, amelyek az 

(eperjesi) bírónár vannak zálogban.